Petrus Albinus Nivemontius.

In arma gentilicia nobi-
lissimae et generosissimae stirpis Zerinae
Epigramma Pe. Alb.
Nivemontii.

QVid Zriniae sibi Musa velint insignia gentis,
Ede, tuis aris sic pia thura dabo.
Tantum ego: Diva sub hac: castrum virtutis imago est
Inclyta, quam stellae circumiere duae.
Namque ea radices agere atque immota manere,
Nixa suis muris turris ut alta, solet.
Gloria eam radiis aeterna micantibus ambit.
Gloria, virtutis quae comes esse solet.
Sed cur ala duplex est addita? tertia dos est,
Sors bona, quae pennas heu cito saepe capit.
Gryphus habet culmen galeae. Nam cuncta reguntur,
Et constant, magni dotibus ingenii.

De insignibus antiqvae
et Illustris gentis Forgachianae Epi-
grammata Petri Alibni Ni-
vemontii.

Quid notat haec cassis? Bellum. Sed virgo quid? Artes
Pacis: Vtroque valet Forgachiana domus.

Aliud eiusdem.

Virgine Pierides, Galeaque scientia belli,
Signantur: Laudem bina corona notat.

Aliud eiusdem.

Virgo coronata est, Galea et diademate cincta est
In clypeo, quem fert Forgachiana domus.
Esse quid hoc dicam? Decus immortale paratur
Artibus ingenuis, intrepidaque manu.
Luna sed admoneat fragilis nos pallida vitae:
In toto est firmum scilicet orbe nihil.

Ex bello pax.

E galea, intrepidus miles quam gesserat ante,
Prodit inauratis pulcra puella comis,
Ex bello pax alma viget: cum postulat usus,
Bellandum, ut possit patria pace frui.
Vtraque gemmata est in vertice cincta corona!
Est sua laus paci, laus sua militiae,
Pax tamen alta sedes depresso Marte. Quid hoc est?
Prae bello semper nobile pacis opus.

Aliud in eandem sententiam.

Bella geri idcirco qui nescit, ut aurea pax sit,
Arma quid, inspiciat, Forgachiana notent.

Marte vel arte

Symbolum ex Forgachia-
nis armis desumptum et Illustri Domino
Emerico etc. tributum.

Marte vel arte velis contendere: certat utroque
Forgachides, Vnni laus columnenque soli.
Symbolon hoc patria arma gerunt. Emericus ad illud
Exprimit: Arte velis seu quoque Marte velis.

**In minervam Forgachia-
nam, ad Illustrem. Dn. Emericum
Forgach etc.**

Fallor an? ex cerebro Iovis haec est altera Pallas
Nata, Emerice domus gloria Forgachidum?
Omen inest certe: Nam dum tu respicis artes
Aonias, et amas templa, scholasque foves,
Non dubie ostendis, quam sint insignia vestra
Gentis amabilibus tota referta notis.
Forgachidum virtus, sapientia, gloria floret
More puellae, aetas cuius amata viret:
Forgachidumque Fides est inviolabilis, ut stat
Custus et intactus virginitatis honos.

**Virginitas perpetua.
De eadem virgine.
Forgachiana.**

Tot iam lapsa ruunt a nato secula Christo,
Ex quo virgo decens nunc quoque virgo manet:
Forgachidum virgo, qua castior altera non est,
Hic ubi Pannonios irrigat Ister agros.
Sed quoniam a Turcis est saepe petita nefandis,
Dic mihi quo potuit virgo manere modo?
Christus eam texit, qui casta est virgine natus,
Illius est munus, digna viro species.
Is tegit innocuos et spe sibi supplice nixos,
Ne metuant fraudes ulla vel arma virum.

**Alivd: Ipsa virgo
loquitur.**

Quod sim, quod maneam, mea non est gloria, virgo:
Munere solius sum maneoque Dei.
Virgine nate Deus, tu me quoque protege posthac,
Vt mi servetur virginitatis honos:
Adiicies tempus nam tu quodcunque priori,
Praeside te laudi serviet omne tuae.

Hactenus Albini Epigrammata.

Insignia illvstrissimae et
vetustissimae familiae Ducum Saxoniae
inferioris in Lauen-
burg etc.

Auratus clypeus generis praelustris origo est,
Virtutis nigra dant documenta trabes.
Partas Ruta notat laudes Famamque perennem.
Haec eadem invidiae dira venena fugat.

De insignibvs Forga-
chianis etc. Lauenbur-
gensibus.

Quam bene Forgachiae domus est Leoburgia iuncta :
Haec rutae in clypeoserta decora gerit,
Illius insigne est virgo. Sic nacta coronam est
Virgo : puellarum est pulchra corona decus.

Petrus Albinus Nivem.

Iohannes Sommersv Pir-
nesis, in Regibus Pannoniae de
capto Sigetho.

Allter ab hoc clarus Solymani funere, nuper
Moenia Sigethi straverat annus humi.
Moenia multiplici novies defensa labore,
Quae stagnans gemina fossa tuetur aqua.
Captaque funestis arx Iulia cladibus, hosti
Cesserat, externum pertuleratque iugum.

Epiciedion aucto-
re non nominato.

Hostibus ut vidit et diris et cedere fatis
Credita virtuti moenia celsa suae,
Servatae a me olim, nunc me servabitis, inquit,
Arces, et pugnans ZRINIVS succubuit.
Imodo te iacta quantumvis Roma : Liburnis
Et sunt, quae mortem, pectora, despiciunt.

Sequuntur Chronodisticha.
 Nicolavs Serinus co-
 mes, bellator fortiss: oecubat
 Anno 1566.

Pro grege beLLa gerens et Lege SerInIus heros
 OCCIdIt, o Lato DIgnVs honore CoLI.

Aliter.

TVrCICVs eXpVgnat SIgethI Castra tyrannus
 DVX noster foeDIS oCCVbVItqVe getIs.

Bernh. Sturmiius.

Epigramma.
 In insignia gentilica
 illvstrissimae familiae
 Comitum a Zrinio.

Ipsa quidem virtus, precium sibi sola, nec unquam
 Laudibus exoptat vani clarescere vulgi.
 Quum secura nitet, nullius et indiga laudis
 Omnia de summa mortalia despicit arce.
 Hanc tamen ex merito, quid enim submersa tenebris
 Proderit? ultro sui semper comitantur honores,
 Conscia gestarum sequitur praestantia rerum.
 Arguit hoc Turris Chak, quam sibi Zrinio olim
 Ipse sua virtute potens quaesiverat, unde
 Ille suae gentis stirpes superaverit omnes.
 Nam, si quod celebre est, plus sit servasse repertum
 Quam quaesisse decus, Comes perfecit utrumque,
 Virtutemque docet nos nobilitare, perire
 Omnibus hanc, quorum laus est in origine sola.
 Quid memorem stellas, quas ambit Turris utrinque?
 Altera res gestas orbi patefecit, et Indis
 Traxit ad Antipodes, haec res, famamque perennem
 Gadibus ex ipsis Gangem penetravit, et ortum,
 Hinc ubi et Herculeas fertur tetigisse columnas
 Alituum Regina dedit maioribus alas
 Queis superando solum nitidis caput intulit astris.

Inde patens scutum pectus designat apertum,
 Designat constans et robur stirpis avitae,
 Ingeniumque ferox signat Crocodilus in hostes,
 Pro patria, pugna cupiens profundere vitam.
 Huius dextra fuit medios spectata per hostes,
 Et virtus nunc clara nitet, nam quae modo floret
 Hanc peperit nobis praestanti morte quietem.
 Qui virtute decus volet, atque potentibus armis
 Cernere praeclarum, patriaeque videre parentem.
 Non opus Ausonios oculis lustrare Quirinos.
 Hectora Troianum, magnumque Agamemnona regem.
 Olim quemque suae pulcherrima lumina gentis,
 Nil minor est istis, quin aequa domestica virtus,
 Pannonidum splendor, quo non praestantior alter,
 Zrinius Illustris Divum genus atque propago.
 Vos etiam nati accensi virtute paterna,
 Ite super titulos, et avitae stirpis honores.
 Es foelix igitur FORGACHI, maximus Heros
 Cui natam in thalamum dederat, propriamque dicarat.

Matth. Ilovoz: (Iloczy.)

Ad Georgym Szrinium
comitem illustrem, evivs
opera feliciter Vngaria vtitur in impediendis
Turcarum molitionibus.

Tu vero surgens florentibus integer annis,
 Nec non maganimum Heroum decus atque parentis,
 Ante alios praestans vera pietate GEORGI
 SZRINI, tu patriae spes altera sola ruentis,
 Perge viam nec cede malis, ardentior ito
 Per iuga virtutum, victriciaque arma capesse.
 Vincat amor patriae, pietas, laudumque cupido
 Exorere o tandem miserandis manibus ultor,
 Et Mahometigenas terraque marique latrones,
 Vi vel fraude potens noctuque dieque sequaris.
 Et rabiem indomitam tanti compesce tyranni,
 Quassatas etiam regni discrimine partes

Erige, ne tantus bellorum fluctus in orbe
 Exsurgat, miseram minitans certamque ruinam;
 Tartaricamque simul rabiem constringe potenter;
 Corruat illa tuis manibus, gemituque cruentam
 Sternat humum, nec sit tanti plus causa doloris.
 Tartara gens nostrum nunquam conscendat in orbem,
 Quae praedura cohors neglectae prodiga vitae,
 More fere sylvis et furto assueta, cruentis
 Artubus et tabo coesorum vescitur atro.

Michaël Cibradi Vngarus.

In Zerinivm et Forgachivm.

Desine, Roma, tuos tandem iactare Catones:
 Fabriciosque tuos, Scipiadesque tuos:
 Et qui Brutorum generoso stemmate clari,
 Turgent, ob patriae reddita iura suae.
 En duo Pannoniae, Forgachius atque Zerinus,
 Lumina: seu pacem, seu magis arma probes:
 Aequi parant factisque, omnes, mentisque, Catones,
 Fabricios, Brutos, Scipiadasque, suis.
 Imo adeo anteeunt factis meritisque Catones,
 Fabricios, Brutos, Scipiadasque, suis.

Allvsio ad ipsos, eivsdem.